
Možnosti financování projektů
v oblasti ochrany ovzduší

• Národní programy SFŽP ČR
• Operační program Infrastruktura
• Operační program Průmysl a Podnikání
• Fond Soudržnosti
• Další programy
• Plánovací období 2007 - 2012



Možnosti financování projektů
v oblasti ochrany ovzduší

Národní programy SFŽP ČR
• Pozastavení příjmu žádostí
• Obnovení se předpokládá od ledna 2006
• Nosným programem bude 2.7.2 a 2.2
• Snaha o realizaci projektů v oblastech se 

zhoršenou kvalitou ovzduší



Možnosti financování projektů
v oblasti ochrany ovzduší

Operační program Infrastruktura
• Alokace na opatření 3.3 Zlepšování

infrastruktury ochrany ovzduší 30 877 tis. EUR
• Příjem žádostí v rámci III. výzvy byl ukončen 

31.10.2005
• V rámci I. a II. výzvy bylo přijato a kladně

vyhodnoceno celkem 18 projektů v oblasti 
ochrany ovzduší a 14 projektů v oblasti 
obnovitelných zdrojů energie



Možnosti financování projektů
v oblasti ochrany ovzduší

Operační program Infrastruktura I. a II. výzva
Struktura podpořených projektů
Kategorie opatření Počet 

projektů
Celkové
náklady
tis. Kč

Podpora 
ERDF
tis. Kč

Šetrné technologie při spalování 12 270 911 148 034

Snížení emisí VOC 6 75 576 14 486

Obnovitelné zdroje energie 14 332 398 234 610

Celkem 32 678 885 397 130



Možnosti financování projektů
v oblasti ochrany ovzduší

Operační program Průmysl a Podnikání
• Podpora energetických úspor
• Podpora obnovitelných zdrojů energie
• Zbývající alokace cca 500 mil. Kč



Možnosti financování projektů
v oblasti ochrany ovzduší

Fond Soudržnosti
• Projekty nad 300 mil Kč
• V období 2004 – 2005 předložen 1 projekt
• Alokace již byla vyčerpána
• Příprava na další plánovací období



Možnosti financování projektů
v oblasti ochrany ovzduší

Další možnosti financování
• EHP/Norsko
• JI projekty



Možnosti financování projektů
v oblasti ochrany ovzduší

Plánovací období 2007 – 2012
• Společný operační program Životní

prostředí
• Realizace projektů k plnění imisních limitů

a emisních stropů


